[image: image1.jpg]f
;“'

*||||||||||III|||
(O L)

T

:; llillIiillllII|IIIIIIIllllllllllliiiiiiillll
R e IIl 1|
S It
Emg |ww k |
[ " ‘
|||Il
\
||||||iil|
i ll W |
= |||||||||| .
e
|||||| I “llll.‘ ll!llll.“ "III]; “ b: :
‘ 4 ||||| i s‘ ." .‘ \ X d
<0\
“l ||| I.i g H \ ) |l \ artlh
Py ll==—"Nli\w=

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»      июня   2012 г.
№ 138

пос. им. Свердлова

О разработке муниципальной
целевой программы «Совершенствование

и развитие автомобильных дорог местного значения

и проездов к дворовым территориям МО «Свердловское

городское поселение» на период с 2012 по 2013 годы»
В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 20 марта 2012 г. N 78 «О порядке формирования  и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградской области», с целью приведения дорог и проездов в нормативное состояние:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу ЖКХ администрации МО «Свердловское городское поселение» в срок до 20.06.2012 г. разработать муниципальную целевую программу «Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного значения и проездов к дворовым территориям МО «Свердловское городское поселение» на период с 2012 по 2013 годы».
2. Руководителем программы назначить заместителя главы администрации МО «Свердловское городское поселение» по ЖКХ, ГО и ЧС Халилова Р.Д.
3. Отменить Постановление главы администрации МО «Свердловское городское поселение от 11.05.2011 г. № 588.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

В.А.Тыртов
	                                                   Приложение    к постановлению главы администрации  МО «Свердловское городское поселение»

от 18.06. 2012г.     № 138

Муниципальная целевая программа «Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного значения и проездов к дворовым территориям» МО «Свердловское

городское поселение» на период с 2012 по 2013 годы»

ПАСПОРТ

	Цели программы
	Повышение уровня благоустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

	Основные задачи программы
	поддержка автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в нормативном состоянии;

· создать условия для снижения эксплуатационных расходов.

· повысить безопасность дорожного движения.

	Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации программы, с указанием источников финансирования (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования (в ценах 2011 г.) составляет 15- млн. руб.                      в том числе:

- бюджет МО «Свердловское городское поселение»

на 2012г. всего -5,0 млн. руб.

на 2013г. всего -10 млн. руб.

- субсидии из средств дорожного фонда Ленинградской области (Объём финансовых ресурсов определяется комитетом по дорожному хозяйству ЛО)

на 2012г. всего - 4,3 млн. руб.

	Целевые показатели:
	В период с 2012 по 2013 год планируется:

- провести  ремонт дорог общего пользования местно значения

   количество – 2 шт.

   площадь – 1 854 кв.м

 - провести ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

    количество – 12 шт.

    площадь – 8 833,8 кв.м

- провести ремонт дорог отдельными участками (картами):

    количество – 12 шт.

    площадь – 2 799,0 кв.м

	Основные индикаторы реализации (целевого задания)

программы
	-  приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в том числе:

·  количество отремонтированных автомобильных дорог общего пользования, площадь, протяжённость.

 -  количество отремонтированных  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, площадь, протяжённость.

-  доля отремонтированных автомобильных дорог в общем количестве       предусмотренных к капитальному ремонту и ремонту

	Основания для разработки
	необходимость упорядоченного проведения плановых капитальных ремонтов и ремонтов автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности МО «Свердловское городское поселение»;

- постановление администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района

утверждении порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в МО «Свердловское городское поселение».

	Разработчик программы
	 Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района

	Сроки разработки программы
	  2012 год

	Стоимость разработки программы
	  Без финансовых затрат

	Представитель

заказчика, руководитель программы
	 Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение».

 Заместитель главы администрации МО «Свердловское городское поселение» по ЖКХ, ГО и ЧС Халилов Р.Д.

	Участники программы
	 Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение » Всеволожского муниципального района. Остальные участники программы определяются в ходе ее исполнения.

	Исполнители программы
	Исполнители мероприятий программы полностью или частично финансируемых из бюджета МО «Свердловское городское поселение» определяются в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

	Система организации контроля за выполнением программы
	Общий контроль за выполнением программы и ее руководство осуществляет администрация муниципального образования «Свердловского городского поселения» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Контроль за финансированием мероприятий программы и целевым использованием финансовых средств осуществляет МО «Свердловское городское поселение»

 Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется комитетом по дорожному хозяйству ЛО, администрацией МО «Свердловское городское поселение».

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование ее программного решения
Оценка и анализ исходной ситуации, обоснование необходимости программно-целевой проработки проблемы

Улично-дорожная сеть поселения представлена 42 дорогами и улицами, общей площадью более 87,8 тысяч кв. метров. Из них 35 980,7.кв. метров дорог с асфальтобетонным покрытием п. Свердлова мкр – 1.  Ввод в эксплуатацию 1970 г.  Строились они в основном на месте прежних фунтовых, без соблюдения необходимых требований к качеству дорожного строительства. В 2008 году начата работа по паспортизации дорог.

Приведение автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям в соответствие требованиями безопасности дорожного движения требует перехода к программному решению проблемы на территории поселения.

По данной программе планируется произвести ремонт в 2012 году:

 - дороги общего пользования местного значения – 2 ед. (общей площадью 1854 кв.м),

- проезды к дворовым территориям - 12 ед. (общей площадью 8833,8 кв.м.),

в том числе с привлечением субсидий из средств дорожного фонда ЛО:

- дороги общего пользования местного значения  2 ед, общей площадью 1854 кв.м.;

- проезды к дворовым территориям 3 ед., общей площадью 2206,9 кв.м,

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям, подлежащих ремонту в рамках этой программы приведен в Приложении № 1 к муниципальной программе.

Раздел 2. Цель программы

Цели программы: устранить физический износ асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог в соответствии с современными нормативными документами.

Раздел 3. Основные задачи программы

· ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог;

· создание условий для экономии эксплуатационных расходов;

· обеспечить сохранность автомобильных дорог.

Раздел 4. Сроки и этапы реализации Программы

Программа рассчитана на период с 2012 года до 2013 года.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы

Потребность в финансовых средствах на проведение ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям определена на основании примерных объемов работ и средней стоимости 1 кв. м. асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, сложившейся в поселении за 2011 год с учетом индексации.

Объемы финансирования будет уточняться после расчёта  сметы в ценах текущего года по каждому объекту. Объем финансовых средств местного бюджета по реализации мероприятий программы в 2012- 2013 годах составляет 15 млн. рублей, в том числе: 2012 год -5 млн. рублей, 2013 год – 10 млн. рублей.

 Расходование средств на реализацию Программы за счет бюджетов других уровней производится в соответствии с нормативными правовыми актами, определяющих расходование средств соответствующего бюджета.

Финансовые средства направляются на:

· ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

· ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

· усовершенствование дорожного покрытия.

Раздел 6. Исполнители мероприятий программы

Выбор подрядных организаций по реализации мероприятий Программы, а также поставщиков продукции, работ и услуг осуществляется в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Раздел 7. Организация управления Программой и контроль за ходом

ее реализации

Управление Программой и контроль  ее реализации осуществляет заместитель главы администрации МО «Свердловское городское поселение» Халилов Рафид Джалилович.

Решение о необходимости проведения  ремонта автомобильных дорог местного значения и проездов к дворовым территориям производится после осмотра дорог и составления дефектных ведомостей.

Сметы на проведение ремонта автомобильных дорог, схемы его проведения готовятся участниками программы.

Решение о проведении ремонта и утверждение сметы расходов на ремонт принимается заказчиком.

Система организации выполнения мероприятий программы включает в себя следующие этапы:

· планирование и корректировка ежегодного плана ремонта;

· составление технического задания на проведения работ по конкретному объекту;

· организация и проведение открытых аукционов или запросов котировок для определения исполнителя работ (исполнителя мероприятий программы)

·       заключение контрактов на проведение ремонта.

-
выполнение ремонта;

· контроль за ходом работ;

· отчетность о выполнении работ.

Технический надзор за ходом работ по ремонту осуществляет представитель заказчика.

Приемка в эксплуатацию объектов после ремонта производится комиссией в составе заказчика, представителей заказчика, участника программы и подрядчика.

Акт приемки работ по ремонту готовятся участником программы, согласовывается с представителем заказчика и подписывается заказчиком.

Результаты и показатели по итогам реализации программы входят в экономические показатели годового отчёта администрации. МО «Свердловское городское поселение».

Раздел 8. Оценка эффективности, социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы

Программа оценивается по результатам ее реализации на основе следующих показателей результативности:

а) количество отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям, предусмотренных утвержденными нормативно-правовыми актами МО «Свердловское городское поселение»;

б)  Площадь, протяжённость, автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям,

в)  усовершенствование дорожного покрытия (площадь).

Приложение №1

к муниципальной целевой программе

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного значения и проездов к дворовым территориям»

МО «Свердловское городское поселение» на период с 2012 по 2013 годы»
Перечень

   Автомобильных дорог общего пользования местного значения и проездов к дворовым территориям, находящихся в муниципальной собственности  МО «Свердловского городского поселения» для проведения ремонта в 2012 – 2013г.г.

	Адрес производства работ
	Вид работ (ремонт)
	Площадь ремонта

кв. м.
	Объём финансирования

тыс. руб.

	Местный бюджет
	Субсидии

	1. Автомобильные дороги общего пользования

	1.1
	1 мкрн, проезд к школе  (инв. 43)
	ремонт
	178
	10,492
	191,169

	1.2
	1 мкрн, подъезд к ДК «Нева»

(инв. 44,7,72)
	ремонт
	1676
	195,900
	1 697,422

	2. Проезды к дворовым территориям

	2.1
	1 мкрн, проезд к д. № 37 (инв.36 50%)
	ремонт
	765
	52,105
	980,804

	2.2
	1 мкрн, проезд к д. № 28, № 29, № 30 (инв.16)
	ремонт
	1114,5
	173,626
	1 087,705

	2.3
	1 мкрн, проезд к  д. № 19, № 20 (инв. 9)
	ремонт
	327,4
	18,956
	350,975

	2.4*
	1 мкрн, проезд к д № 5 (инв. 32)
	ремонт
	388
	917,791**
	-

	2.5 *
	1 мкрн, проезд к д. №2,4 (инв.26;27)
	ремонт
	385
	1136,304**
	-

	2.6 *
	1 мкрн, проезд к д № 38 (инв. 18)
	ремонт
	714,6
	1052,330**
	-

	2.7*
	1 мкрн, проезд к д. № 1 (инв.2,49)
	ремонт
	1944,6
	8963,58**
	-

	2.8*
	1 мкрн, проезд к д. № 33 (инв. 69)
	ремонт
	912,4

	2.9*
	1 мкрн, проезд к д. № 1а (инв. 23,68)
	ремонт
	771,0

	2.10*
	1 мкрн, проезд к домам №№ 25,26,27 (инв. 11,14)
	ремонт
	622,2

	2.11*
	1 мкрн, проезд к домам № 31,32 (инв. 5)
	ремонт
	464,8

	2.12*
	1 мкрн, проезд к домам № 31,17 (инв.4,42)
	ремонт
	424,3

	3. Ремонт дорог отдельными участками (картами)

	3.1
	1 мкрн, Западный проезд от пешеходного перехода до поворота к д.д. №№ 7,9 (инв. 1)
	ремонт
	2 799,0
	2 478,918
	-

	3.2
	1 мкрн, Поворот с Западного проезда к д. № 2а (инв. 1)
	ремонт

	3.3
	1 мкрн, Поворот с Западного проезда на ул. Береговую (инв. 1,3)
	ремонт

	3.4
	1 мкрн, ул. Береговая к повороту д. № 1 (инв. 3)
	ремонт

	3.5
	1 мкрн, ул. Береговая к повороту д. № 23 (инв. 3)
	ремонт

	3.6
	1 мкрн, вдоль дома № 34 (инв. 20)
	ремонт

	3.7
	1 мкрн, вдоль дома № 40 (инв. 18)
	ремонт

	3.8
	2 мкрн, спуск в д/саду с 2-мя подъездами
	ремонт

	3.9
	Частично от д.№№ 27,33,40 к детскому саду
	ремонт

	итого
	8 347,5 м2
	15 000,00
	4 308,075

* - возможно проведение работ  2012-2013г.г.

** - возможна корректировка стоимости